
Státní pozemkový úřad předal obci do ma-
jetku zpevněnou polní cestu, kterou v loň-
ském roce na své náklady opravil. Stalo se 
tak v rámci pozemkových úprav. Racková 
za opravu nezaplatila ani korunu, po pře-
vzetí cesty do svého majetku od Státního 
pozemkového úřadu se však o ní bude sta-
rat a udržovat ji.

„Cesta vede k jednomu rodinnému domu 
a jedné chatě na samotě Strhanec. Dříve byla 
úplně rozbitá, že například za deště nebylo po 
komunikaci téměř možné projet. Její technic-
ký stav také značně komplikoval přístup k ne-
movitostem i těžké technice k polím a nebyla 
zrovna vhodná k procházkám či běhání,“ uvedl 
starosta Jaroslav Kaňa.

Polní cesta bude primárně sloužit pro země-

dělskou techniku a majitelům polností, aby se 
mohli pohodlně dostat ke svým pozemkům  
a lesům a obhospodařovat je. Opravami se vý-
razně prodloužila životnost polní cesty, která 
se zároveň odvodnila.

Po opravách zpevněné polní komunikace 
po ní nyní mohou na procházku chodit místní 
obyvatelé i maminky s kočárky.

Polní cesta je dlouhá cca 1 kilometr a její 
technický název je C4. Nachází se na parcele 
číslo 1582 a její šířka je 3,5 metru. Na cestě jsou 
4 levostranné výhyby, které vozovku rozšiřují 
na 5,5 metru.

Celková investice činila 7  907  652,80 Kč 
včetně DPH, obec Racková se na ní nepodílela 
ani korunou. 

text: Jana Hlavinková

OBEC ZÍSKALA DO SVÉHO MAJETKU CESTU 
ZA 8 MILIONŮ KORUN

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
máme za sebou více jak polovinu let-
ních prázdnin a už na nás na každém 
rohu číhají reklamy na nákup školních 
pomůcek. To nám připomíná, že uplyne 
posledních pár dní ze srpna a bude tady  
4. září, kdy děti půjdou do školy  
a školky. Se začátkem školní docház-
ky končí prázdniny nejen pro děti, ale 
i život dospělých se vrací do zajetých 
kolejí. Končí dovolené, protože kdo 
má školou povinné děti, může jet na 
dovolenou zpravidla v létě, a začínají 
povinnosti. Ranní vstávání, nachys-
tat snídani a svačiny, zavézt děti do 
školy či školky, jet do práce, odpole-
dne vyzvednout děti, napsat úkoly  
a dohlédnout na to, aby šly rozumně 
spát. A tak je to stále dokola celých  
10 měsíců. Jen červenec a srpen tvoří 
výjimku.
Proto doufám, že jste si odpočinek  
i dovolené náležitě užili a načerpali jste 
tak energii na podzim a zimu, které nás 
čekají. Nebude to dlouho trvat a školní 
potřeby v obchodech vystřídá dušičko-
vé zboží a Mikuláš.
Ještě předtím nás ale čeká 1. ročník 
akce Tour de Žídelná, který se uskuteční 
2. září. Půjde o cyklistickou projížďku 
po obcích Mikroregionu Žídelná, kdy 
si cyklisté budou moci projet všechny 
obce a sbírat razítka. Při získání všech 
razítek (objetí všech cyklopointů v ob-
cích) se dostanete do slosování o hod-
notné ceny. Den se zakončí občerstve-
ním a zábavou ve sportovním areálu  
v Machové. Nejedná se o cyklistický zá-
vod, ale o projížďku po našich obcích. 
Obdobnou akci pořádá spousta dalších 
mikroregionů.
Přeji vám, abyste si užili poslední letní 
dny a ať se vám lehce vykračuje vstříc 
povinnostem.

Jaroslav Kaňa
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CHYSTÁ SE INTERNETOVÉ PŘIPOJENÍ V OPTICKÉ SÍTI

BUDOU SE INSTALOVAT FOTOVOLTAICKÉ PANELY, OBEC ZÍSKALA DOTACI

KRIZOVÝ PLÁN URČUJE, JAK BUDE OBEC POSTUPOVAT 
V PŘÍPADĚ OHROŽUJÍCÍCH SITUACÍ

V Rackové je internetové připo-
jení, avšak tím, že se nejedná  
o optický kabel, při bouřce, vich-
řici nebo v tuhých mrazech poci-
ťují obyvatelé sníženou kvalitu 
a rychlost připojení. Ztěžuje to 
i práci starosty a hospodářky, 
kterým pomalé připojení kom-
plikuje jejich práci.

Proto se v obci buduje optická síť. 
Díky tomu, že optická vlákna jsou ze 
skla a signál v nich se přenáší pomo-
cí světla, má na něj špatné počasí 
jen minimální vliv. Připojení je tak 
rychlejší a stabilnější. Navíc svazek 
optických vláken tvoří obrovskou 
datovou kapacitu.

V současné době se dělají výkopy  
a pokládá se chránička na optický 
kabel. Práce provede odborná firma, 
která zároveň optický kabel nainstaluje.

Díky zavedení internetového při-
pojení v optické síti zajistí obec kva-
litní připojení nejen pro úřad, ale  
i pro místní obyvatele.

„Zároveň se tím zvýší atraktivi-
ta obce, protože budeme mít další 
moderní službu pro naše obča-
ny. Vím, že někteří pracují z  domu,  
a i jim pomalé připojení komplikuje 
práci,“ vysvětlil starosta Jaroslav Kaňa.

Navíc vybudování optické sítě 
obec nijak nezatíží, a to ani finanč-

ně ani administrativně. Vše totiž 
přes dotace vyřizuje a realizuje 
firma Zlín Net, a. s., která bude 
poskytovatelem internetového 
připojení. Jelikož je síť částečně 
placená i z dotačních peněz, bude 
mít společnost Zlín Net, a. s., po-
vinnost pustit i ostatní poskyto-
vatele internetu, kteří o to projeví 
zájem.

Připojení na internet pomocí 
optického kabelu se zprovozní 
letos, případně počátkem příští-
ho roku. Cena za internet by měla 
zůstat přibližně stejná jako dosud, 
i když připojení bude rychlejší  
a stabilnější.

Po energetické krizi vystoupaly 
ceny elektrické energie do ast-
ronomických výšin. Nyní už sice 
ceny částečně klesly, ani zdale-
ka však nejsou na stejné úrovni 
jako před covidem. 

Nejen domácnosti, ale i obce se 
snaží hledat řešení, jak co nejméně 
využívat veřejnou elektrickou síť  
a přejít na alternativní zdroje ener-
gie, díky kterým by se mohlo vý-
razněji ušetřit. Obec si nechala 
zpracovat projekt na instalaci foto-
voltaických elektráren na budovy 
obecního úřadu a mateřské školy 
a na realizaci dostala dotaci z Mini-
sterstva životního prostředí ČR. Jen 
v  roce 2022 činily celkové náklady 
na elektrickou energii ve všech od-
běrných místech, které jsou placeny 
z rozpočtu obce, více jak 725 000 Kč. 

„Připravujeme podklady pro vý-
běrové řízení, akce by se měla zre-
alizovat ještě letos. Po schválení 
zákona o sdílení elektrické energie 
bychom chtěli naše přebytky vyu-
žívat v dalších obecních budovách 
v odběrných místech. Například na 
čističce odpadních vod, která spo-
třebuje další spoustu elektřiny,“ vy-
světlil starosta Jaroslav Kaňa.

Na základní a mateřskou školu se 
bude instalovat 40 panelů, na obec-
ní úřad a zbrojnici 48. Systém bude 
umožňovat akumulaci přebytků 
energie do baterií. Na škole a školce 
bude celkový výkon 16,4 kWp, na 
úřadě a zbrojnici 19,68 kWp, kapaci-
ta bude 7,1 kWp.

Celková cena díla včetně DPH 
činí 2 158 229,74 Kč, výše dotace je 
46,03 %.

Každá obec musí mít ze zákona 
zřízený krizový štáb, aby se v pří-
padě krizových a nebezpečných 
situací okamžitě řešilo, jakým 
způsobem se bude postupovat, 
aby se co nejvíce ochránili oby-
vatelé i majetek a zároveň se 
zabránilo gradování krizové si-
tuace. 

I Racková má svůj krizový štáb, 

jehož velitelem je starosta Jaroslav 
Kaňa a členy jsou místní zastupitelé  
a velitel Jednotky Sboru dobrovol-
ných hasičů Racková Milan Liška. Kri-
zový štáb si vytipoval potencionální 
nebezpečí, které může na Rackové 
hrozit, aby byl na případnou urgentní 
situaci připravený.

Mezi největší rizika se řadí živelné 
pohromy, které nemůže nikdo ovliv-

nit. Poslední léta jsou velké výkyvy 
počasí jako například na přelomu 
července a srpna letošního roku.  
V jednom týdnu byla vedra, sucho, 
tropické noci doprovázené bouřkami 
a krupobitím, v druhém týdnu byly 
teploty nižší než v prosinci loňského 
roku a několik dní konstantně pršelo. 
Mezi potencionální rizika se tak mo-
hou zařadit vydatné deště, kroupy, 

vichřice, požáry polí a travních a les-
ních porostů vzniklé suchem. Také se 
může stát, že bude odstávka vody či 
výpadek elektřiny. V plánu je také po-
psáno, jak bude obec v případě vzni-
ku některé z těchto situací reagovat  
a záležitost řešit.

Plán zastupitelé aktualizovali na 
svém letošním únorovém zasedání.

texty: Jana Hlavinková



2 / 2023

3

PRÁZDNINY BRZY SKONČÍ, DĚTI V ZÁŘÍ OPĚT NASTOUPÍ DO ŠKOLY A ŠKOLKY
Před pár týdny nám skončil 
školní rok 2022/2023. Pokusím 
se napsat a zhodnotit, co nám 
přinesl. Zdá se mi, že to bylo 
teprve nedávno, kdy jsem psa-
la do Rackovského zpravodaje, 
jak se nám podařil první půlrok.  
A už je srpen. I ve druhém polo-
letí jsme ve škole i školce zažili 
mnoho pěkného a zajímavého  
a naučili jsme se spoustu no-
vých věcí. Své by o tom mohly 
říct hlavně děti z  prvního roč-
níku, které toho zvládly nesku-
tečně mnoho, naučily se číst, 
psát i počítat. Pokrok samozřej-
mě udělali všichni. Paní učitelky  
a pan učitel pro to udělali maxi-
mum. Přestože personální pro-
blémy nás provázely v podstatě 
celý školní rok, všichni jsme se 
snažili, abychom to zvládli co 
nejlépe.

únor
Navštívili jsme Krajskou knihov-

nu Františka Bartoše ve Zlíně  
i Muzeum jihovýchodní Moravy. 
V mateřské i základní škole probě-
hl karneval, povídali jsme si o ma-
sopustních tradicích. Děti z mateř-
ské školy si vyzkoušely úkoly, které 
je budou za pár měsíců čekat ve 
škole. Také byly pololetní a jarní 
prázdniny a my jsme se snažili na-
čerpat dostatek sil do další usilovné 
práce.

březen
Nesl se na vlnách krásných tónů 

a melodií. Navštívili jsme výchov-
ný koncert Filharmonie Bohuslava 

Martinů ve Zlíně a předškoláci pro-
gram Pozpívejme si. Děti ze školní 
družiny navštívily divadelní před-
stavení Pipi dlouhá punčocha. Děti 

z mateřské školy se také přesvědči-
ly, jak může být přínosné a oboha-
cující přátelství se zvířaty, v našem 
případě konkrétně se psy. Zúčast-
nily se programu Poznej toho psa.

duben
Společně jsme přivítali jaro  

a proběhlo několik aktivit spojených 
s Velikonocemi. Děti ve školní druži-
ně pekly velikonoční pečivo, ve vý-
tvarné výchově i v  pracovních čin-
nostech jsme chystali velikonoční 
výzdobu. Věnovali jsme se také bez-
pečnosti silničního provozu, navští-
vili jsme dopravní hřiště v Malenovi-
cích, děti ze školky jely do Knihovny 
Františka Bartoše. Také ony se sezná-
mily s pravidly, která musí dodržovat 
v  dopravě. Ať už jako chodci nebo 
cyklisti. Co se týká sportu, konkrétně 
fotbalu, poprvé jsme se zúčastnili 
soutěže McDonald´s cup, která byla 
poprvé také pro žáky malotřídních 
škol. V  konkurenci čtyř škol skon-
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čili naši reprezentanti na krásném  
2. místě.

květen
Rovněž proběhla spousta akcí. Za 

zmínku stojí oslavy 110. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů 
Racková, v  rámci kterých byl den 
otevřených dveří ve školce i škole. 
Byli jsme mile překvapeni, kolik hos-
tů se přišlo podívat a prohlédli si ne-
jen prostory, ale třeba i kroniky a fo-
tografie. Hned o týden později bylo 
vystoupení všech dětí a žáků v sále 
Kulturního domu Racková. I zde nás 
mile překvapilo, kolik lidí se na nás 

přišlo podívat. Tři žákyně reprezen-
tovaly naši školu na přírodovědné 
soutěži ve škole v Sazovicích. Potě-
šilo nás 1. místo děvčat, která s vel-
kým náskokem zvítězila v konkuren-
ci dalších čtyř škol. Nezaháleli jsme 
ani ve výtvarné výchově a zúčastnili 
jsme se soutěže Moje vysněné po-
volání, kterou zorganizovala Nadace 
Jana Pivečky. Také zde získali naši tři 
žáci krásné ocenění.

červen
Navštívili jsme festivalový Zlín. Byli 

jsme na filmovém představení Děti 
Nagana a rovněž jsme si prošli zlín-

ské parky. Ke konci školního roku ne-
odmyslitelně patří školní výlety. Děti 
ze školky navštívily ranč ve Všemině, 
žáci školy jeli vlakem do Vizovic. Zde 
jsme si prohlédli ruční práci sklářů, 
výrobu čokolády i vizovický zámek. 
Vše bylo provázeno poutavým vý-
kladem odborníků. V  posledních 
červnových dnech proběhlo loučení. 
Ve školce to bylo loučení s předško-

láky, kde je paní učitelky pasovaly na 
školáky. Ve škole jsme se zase loučili 
s páťáky, kteří odcházejí do 6. ročníku 
do škol v Holešově a ve Zlíně.

Společně se všemi zaměstnanci 
školy přejeme dětem krásné prázd-
niny, hodně sluníčka a odpočinku. 
Na společné setkání se těšíme opět 
v září.

text: Michaela Prčíková
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TIPY Z KNIHOVNY
Obec letos uvolnila finanční 
prostředky, aby se mohly na-
koupit nové knihy do místní 
knihovny. Postupně se tak 
obnovuje knižní fond a při-
bývají moderní knihy vydané  

v minulém roce. Navíc někte-
ří autoři získali za svou práci 
literární ocenění a knihy se 
staly populární po celém svě-
tě. V červnu obec nakoupila  
20 knih, které vyšly v loňském 

roce a do konce prosince ješ-
tě další dokoupí. V dokoupe-
ných titulech je zastoupeno 
vícero žánrů a každý si tak 
může vybrat, co je mu blízké. 
Humor, sarkasmus, surová re-

alita života, poučení či oddy-
chová kniha.
Přijďte do knihovny každé 
úterý od 17 do 19 hodin a ne-
chte se vtáhnout do děje zají-
mavých knih.

VŽDYCKY PŘIJDE NOC – Willy Vlautin
Román o sociálních problémech současných generací.
Román Vždycky přijde noc je příběh o snaze získat v nelítostném světě ales-

poň kousek jistoty. Mít dům, mít se kam vracet, mít něco svého, mít proč žít. Na 
pozadí dvou hektických deštivých dnů a nocí se před očima čtenáře odehrává 
celý životní příběh třicetileté Lynette, která je vyčerpaná zoufalým sháněním pe-
něz na hypotéku i soužitím s egoistickou matkou a postiženým bratrem. Lynetti-
nu naději rozpouští déšť, její zoufalství houstne s tmou, volání o pomoc zůstává 
bez odezvy a v kalném světle dne se ukazuje, že počítat s nejhorším nestačí. Zou-

falá situace si žádá zoufalé činy a Lynette je zahnaná 
do kouta. Vládne tma noci, ale jestli opět vyjde slunce  
a probudí to lepší v nás, není vůbec jisté. Nezbývá než 
doufat v  poblikávající jiskřičky naděje, jinak by život 
ztratil smysl.

Willy Vlautin navázal na Raymonda Carvera  
a Johna Steinbecka a stvořil příběh o lidech s problé-
my, kteří se pokoušejí vyškrábat ze zaprášených a zde-
vastovaných koutů současné Ameriky.

MÁMA TO MÁ NA HÁKU – Laurie Gelman
Matka pětiletého syna, vybavená neodolatelným šarmem a drzostí, říká věci, 

které si všechny mámy skutečně myslí, ale radši je nevysloví nahlas…
Chytrý román, který zachycuje rok života zástupkyně rodičů dětí ve třídě před-

školáků, je brilantní zprávou o přízemním a překvapivě drsném terénu rodičovské 
politiky.

V nadšeně přijatém románu se čtenářky seznámí s její nekonvenční rodinou 
a hlasitě se smějí, když se Jen snaží proplouvat překvapivě náročným terénem 
rodičovské politiky.

Jen Dixonová není typická zástupkyně rodičů ve třídě předškoláků – ani máma 
obecně. Její dvě dcery, které zplodila se dvěma různými (pravděpodobně) mu-
zikanty, už jsou na vysoké a s  Maxem si tuhle roli zopakuje podruhé – tento-
krát s manželem a otcem svého syna po boku. I když ji její nejlepší kamarádka  

a předsedkyně Sdružení rodičů a přátel školy vidí jako 
nejvhodnější adeptku na tuhle práci (nebo nejstarší), 
ne všichni rodiče mají stejný názor.

Přidejte k tomu starou lásku z  její minulosti, matku 
alergického dítěte, překvapivě sexy učitelku a aspi-
rantku na Dokonalou hospodyňku, jíž není snadné se 
zavděčit a jež na každém kroku vyvolává problémy,  
a z té práce se stane mnohem víc, než k čemu se upsala.

Upřímná, neuctivá a vtipná kniha Máma to má na 
háku je svěží, vítaný hlas v beletrii – ten typ románu, 
po kterém opravdové mámy touží, a zábavná četba 
pro všechny matky, co se budou s úlevou smát jejím 
jízlivým postřehům.

 

VŠECHNO MODRÉ Z NEBE – Mélissa Da Costa
Všímat si drobností, radovat se z maličkostí a naplno si užívat každý den své-

ho života.
Šestadvacetiletému Émilovi zbývají jen dva roky života a ví to. Lékaři nad ním 

vyřkli ortel předčasné Alzheimerovy nemoci a on si přeje jediné: uniknout před 
nemocnicí a lítostí své rodiny a přátel, vydat se na cestu a setrvat na ní až do 
posledního dechu. Přes inzerát hledá někoho, kdo by ho při tom doprovázel.

K jeho vlastnímu překvapení dostane odpověď a setkává se s tajemnou Joanne, 
mladou ženou, která nijak nespěchá s vysvětlením, před čím utíká ona sama. A tak 
začíná jejich putování, které čtenáře ohromí svou krásou. Každý kousek cesty, ka-
ždé setkání s novým člověkem je příležitostí k objevování sebe sama. Nejrůznější 

emoce pronikají skořápkou Émilových bolestí a jemu  
(a nejen jemu) nezbývá, než hledat novou vnitřní rov-
nováhu i způsob, jak čelit nevyhnutelnému.

Mélissa Da Costa píše něžně a laskavě, živě a návy-
kově: jakmile si získá čtenářovu pozornost, už ji nepustí. 
Přesné dialogy, zajímavé a dobře vykreslené postavy – 
to jsou její silné stránky, stejně jako nečekaná a emotiv-
ní rozuzlení. Všechno modré z nebe je její první román, 
který vydala ve dvaceti osmi letech a v roce 2020 za něj 
získala cenu Alaina Fourniera pro začínající spisovatele 
a cenu čtenářů Grand Prix du Livre de Poche 2020.

TEMNÁ RÁNA – Zbyněk Vičar
Temná rána může být něco v našich životech, co přichází z šera a zane-

chává nezhojitelné jizvy. Mohou to být také kocoviny po probuzení z noč-
ních můr. Světlem, které nám v takových situacích ukazuje cestu vpřed, bývá 
mnohdy už jen černý humor. Autor ho naštěstí postavám, ponechaným jeho 
rozmarům, dopřává v patřičné míře.

Jsou to zvláštní příběhy. Některé z nich by se mohly stát každému z nás 
třeba v kanceláři. I tam se mohou skrývat nevyzpytatelní démoni moderního 
věku. Některé se vynořily jako ozvěna drsných minulých časů. A některé nás 
možná teprve čekají, budoucnost může vypadat všelijak a vždycky jí nako-
nec budeme muset čelit my, lidé.

Všechny texty mají společnou rychlost, jakou se řítí 
vpřed. Stejně jako životní pouť autora, který povíd-
ky shromážděné v této knize vytvářel řadu let. Malou 
ochutnávkou vám mohou být jeho stand-upy, které 
možná znáte z televize, internetu nebo z návštěvy 
některého z živých vystoupení. K této směsi si přidejte 
pořádnou dávku absurdity, okořeňte špetkou nemrav-
nosti (ale jen trochou) a ponořte se do světů, ze kterých 
se rádi vrátíte zpět do prosluněné reality. I když…

Doporučuje porota Magnesia Litera 2023 v sekci 
fantastika.
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ČERVENÝ KŘÍŽ V RACKOVÉ 
FUNGUJE UŽ 77 LET

NÁPOVĚDA NA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

ROZPIS ZÁPASŮ IV. TŘÍDY SKUPINY 
A NA PODZIMNÍ ČÁST SEZÓNY 2023/2024

Český červený kříž je české ob-
čanské sdružení jejímž přímým 
předchůdcem byl Českosloven-
ský červený kříž, který byl zalo-
žen dne 1. února 1919. Konala 
se zde schůzka sociálních pra-
covníků v Obecním domě v Pra-
ze, kde bylo rozhodnuto o jeho 
založení. Poté byla vyslána de-
legace k prezidentovi T. G. Ma-
sarykovi s žádostí o souhlas se 
založením organizace. 6. února 
1919 prezident Masaryk udělil 
souhlas a svoji dceru Alici Masa-
rykovou pověřil zajištěním po-
moci pro ustanovení ČSČK, záro-
veň se stala první předsedkyní, 
kterou byla až do roku 1938.

Český červený kříž, jak ho známe 
dneska, vznikl v souvislosti s roz-
padem Československa 5. června 
1993. Hlavním zaměřením organi-
zace byla především oblast sociální, 
zdravotně-preventivní a humanitár-
ní. 

Aktuálně jsou hlavní oblasti čin-
nosti Českého červeného kříže 
první pomoc, dárcovství krve, hu-

manitární pomoc, sociální činnost, 
chráněné bydlení a podobně.

Skupina Českého červeného kří-
že v Rackové vznikla v roce 1946. 
Posláním skupiny bylo poskytovat 

první pomoc při úrazech nebo ži-
velných pohromách. Členové se 
podíleli také na kulturním rozvoji 
obce. Pořádali maškarní plesy, be-
sedy se seniory, návštěvy jubilan-
tů a také na vítání občánků v obci.  
V současné době členky pokračují  
v pravidelných návštěvách jubilantů 
a zajišťují úklid u pomníků padlých 
v celé obci.

text: Mirka Drahotuská

kolo datum domácí – hosté

1. kolo 20. 8. 2023 v 16:30 Mysločovice B – Racková

2. kolo 27. 8. 2023 v 16:30 Racková – Provodov

3. kolo 3. 9. 2023 v 16:00 Komárov – Racková

4. kolo 10. 9. 2023 v 16:00 Mladcová B – Racková

5. kolo 17. 9. 2023 v 15:30 Racková – Dobrkovice

6. kolo 24. 9. 2023 v 15:30 Hřivnův Újezd – Racková

7. kolo 1. 10. 2023 v 15:00 Racková – Velký Ořechov

8. kolo 8. 10. 2023 v 15:00 Racková– Mysločovice B

9. kolo 15. 10. 2023 v 15:00 Provodov – Racková

10. kolo 22. 10. 2023 ve 14:30 Racková – Komárov

 změna termínů vyhrazena, zdroj: www.fotbalunas.cz

ŽÁDOSTI OD SPOLKŮ
Do konce srpna letošního roku mohou 

místní spolky žádat o finanční podporu  
z obecního rozpočtu na svoji činnost. Pro Rackovou 

je důležité, aby místní lidé měli nejen kulturní, 
sportovní a společenské vyžití, ale také aby se mohli 

zapojit do některého ze spolků a věnovali se svým 
zájmům. Žádosti doručte na obecní úřad  

do 30. 9. 2023.
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DUBNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

NA TOČNĚ JE Z-BOX NA VÝDEJ 
A PŘÍJEM ZÁSILEK

Na točně v Rackové stojí bílo-
-červený box. Jedná se o Z-BOX, 
samoobslužné výdejní místo 
společnosti Zásilkovna, s. r. o.
Služba je výhodná v tom, že lidé 
nemusejí čekat na kurýra či si jez-
dit zásilky vyzvedávat na poštu 
nebo do Zásilkovny do Zlína, což 
jim ušetří čas. Box je přístupný 

365 dní v roce, 24 hodin denně.  
K využívání automatu si sta-
čí stáhnout mobilní aplikaci 
Z-BOX, která pomocí bluetoo-
th propojí váš telefon s boxem  
a otevře jej. 
Veškeré provozní a servisní ná-
klady automatu platí Zásilkov-
na, s. r. o.  

Amálka Valčíková (v kolébce) s rodinou

Vítaný Oliver Tyschenko v kolébce

Zkouška na vítání občánků

Vítaná Amálka Valčíková s rodiči

Oliver se svojí rodinou

Jak doručit balíček do Z-BOXU?
1) v Google Play si stáhněte aplikaci Zásilkovna
2) nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu
3) v košíku zvolte způsob doručení na výdejní místo
4) v nabídce výdejních míst vyhledejte Obec Rackovou a vyberte Z-BOX
5) jakmile vám přijde výzva k vyzvednutí, můžete vyrazit k automatu
6) u Z-BOXu zapněte na svém telefonu bluetooth připojení  

a otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí bluetooh sám spáruje  
s boxem a otevře schránku s vaší zásilkou.
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